
UCHWAŁA NR XXV/292/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 21 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XI/127/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 16 września 2015 r. w sprawie 
określenia warunków i trybu składania informacji i deklaracji podatkowych za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 6 ust. 14 i 15 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.), art. 6 a 
ust. 12 i 13  ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 617 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.  
poz. 374)

Rada Gminy Zbrosławice
u c h w a l a :

§ 1. 

W uchwale nr XI/127/2015 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 16 września 2015 r. w sprawie określenia warunków i 
trybu składania informacji i deklaracji podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej wprowadza 
się następujące zmiany:

1. § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie :   "1. Wzory informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1), rolnego 
(IR-1) i leśnego (IL-1), wzory deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1), rolny (DR-1) i leśny (DL-1) oraz 
wzory załączników do deklaracji na podatek od nieruchomości - Dane o budowlach lub ich częściach 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej (ZN-1), Dane o budynkach (ZN-2) Dane o zwolnieniach 
podatkowych w podatku od nieruchomości (ZN-3) określono w uchwale nr XXIII/261/2016 Rady Gminy 
Zbrosławice z dnia 16 listopada 2016 r.  w sprawie ustalenia wzoru formularzy informacji oraz deklaracji 
składanych do organu podatkowego przez podatników z tytułu podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego.„

2. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie :   "3. Układ informacji i powiązań między nimi w informacjach w formacie 
elektronicznym określonym w ust. 2 jest zgodny ze wzorami informacji określonymi w uchwale nr 
XXIII/261/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 16 listopada 2016 r.„

3. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie :   "4. Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracjach w formacie 
elektronicznym określonym w ust. 2 jest zgodny ze  wzorami deklaracji określonymi w uchwale nr 
XXIII/261/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 16 listopada 2016 r. i uwzględnia możliwość dołączenia 
załącznika ZN-1, ZN-2, ZN-3, których wzór określono w uchwale, o której mowa w ust. 1, a który będzie 
stanowił podsekcję dokumentu XML deklaracji na podatek od nieruchomości.„

4. § 1. ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie :  " 3) muszą być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
ePUAP. "

5. Uchyla się § 1 ust. 5 pkt 4.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
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§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels
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Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/292/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 21 grudnia 2016 r.

W związku z wejściem w życie unijnego rozporządzenia Parlamentu Eurpejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z 
dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji 
elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz uchylającego dyrektywę 1999/93/WE (Dz. Urz. UE L 257 z dnia 
28.08.2014) - tzw rozporządzenie e IDAS - weszła z życie ustawa z dnia 05.09.2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1579). Jednocześnie dnia 07.10.2016 r. utraciła moc ustawa z 
dnia 18.09.2001 r. o podpisie elektronicznym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 r. poz. 262 z późn. zm.).

W przywołanym wyżej rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego zmieniono m.in. pojęcia dotyczące typów 
podpisów elektronicznych. Dotychczasowe pojęcie „ bezpieczny podpis weryfikowany za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu" zastąpione zostało równoznacznym pojęciem: " kwalifikowany podpis 
elektroniczny". W zmienionych przepisach doprecyzowano także, że podpis potwierdzony profilem zaufanym 
ePUAP jest podpisem elektronicznym (ustawa  z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity Dz. U z 2014 r. poz. 1114 z późn. zm.).

W związku z powyższym występuje konieczność dostosowania zapisów uchwały zgodnie z wymogami 
unijnymi.

Niniejszy projekt uwzględnia różnież zmiany druków deklaracji podatkowych wprowadzone uchwałą nr 
XXIII/261/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 16 listopada 2016 r.
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